



COMÉRCIO E SERVIÇOS

## PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.008/2022

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 08.008/2022 ATACANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**RAZÃO SOCIAL:** FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA - ME

**CNPJ Nº:** 39.846.029/0001-24

**ENDEREÇO:** SIT. SUSSUARANA S/N, DT SÃO RAIMUNDO, NOVO ORIENTE-CE - CEP: 63.740-000.

**E-MAIL:** FJ.VIRGINIO@GMAIL.COM

**RESPONSÁVEL PELA EMPRESA:** FRANCISCO JÂNIO VIRGINIO SILVA

**CARGO/FUNÇÃO:** PROPRIETÁRIO **FONE:** (88) 99300-7426

**RG:** 2009099086390 **CPF Nº:** 604.815.763-04

**OBJETO:** FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TECIDOS, AVIAMENTOS, ENXOVAL DE CAMA E BANHO E ROUPARIA DE USO HOSPITALAR, PARA O HOSPITAL DR. JOSÉ MARIA FERNANDES LEITÃO DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE – CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	<b>COBERTOR INFANTIL</b> - CONFECCIONADO EM TECIDO COMPOSTO DE 65% POLIÉSTER, 15% ACRÍLICO, 10% ALGODÃO, 5% POLIPROPILENO, 5% VISCOSO, ANTIALÉRGICO E ANTIMOFO, QUE NÃO RETENHA UMIDADE, PRÉ-ENCOLHIDO, EM CORES FIRME E CLARAS, RESISTENTE A LAVAGEM.	METROS	200	BRASCOL	R\$ 57,55	R\$ 11.510,00
2.	<b>COBERTOR SOLTEIRO / ADULTO</b> - CONFECCIONADO EM TECIDO COMPOSTO DE 65% POLIÉSTER, 15% ACRÍLICO, 10% ALGODÃO, 5% POLIPROPILENO, 5% VISCOSO, ANTIALÉRGICO E ANTIMOFO, QUE NÃO RETENHA UMIDADE, PRÉ-ENCOLHIDO, EM CORES FIRME E CLARAS, RESISTENTE A LAVAGEM.	METROS	600	CENTER FABRIL	R\$ 65,18	R\$ 39.108,00
3.	<b>TECIDO CRETONE BRANCO</b> - 100% ALGODÃO, ARMAÇÃO EM CASO SIMPLES FIO 1/1, PESO STD 370G/M, PESO ACABADO DE 145G/M2, TINGIMENTO COM ANILINA DE INDANTRENE, COM 2,20M DE LARGURA, PEÇAS COM NO MÁXIMO 50M COMPRIMENTO.	METROS	400	CENTER FABRIL	R\$ 27,25	R\$ 10.900,00



FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA-ME CNPJ: 39.846.029/0001-24  
SIT. SUSSUARANA S/N, DT SÃO RAIMUNDO, NOVO ORIENTE-CE - CEP: 63.740-000.  
TEL: (88)99997-4416 – E-MAIL: fvirginio@gmail.com

4.	FLANELA SARIADA - COM STAMPA PEQUENA - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 100% ALGODÃO; FLANELA SARIADA; ARMADURA: 1X1; NÚMEROS DE FIOS: 19CM 2 NO URDUME E 25CM2 NA TRAMA; MEDINDO 1,60 M DE LARGURA.	METROS	200	CENTER FABRIL	R\$ 23,18	R\$ 4.636,00
5.	FRALDAS EM TECIDO DUPLO COM ESTAMPA INFANTIL - TIPO FRALDAS, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, GRAMATURA DE 106 G / M2, LARGURA 60CM, COM ESTAMPA INFANTIL E FUNDO NA COR BRANCA.	UNIDADE	100	BRASCOL	R\$ 28,15	R\$ 2.815,00
6.	TECIDO CRETONE COR BRANCA INFANTIL - COM MOTIVOS INFANTIS EM TAMANHO PEQUENO - 100% ALGODÃO, ESTAMPADO COM MOTIVOS INFANTIS EM TAMANHO PEQUENO EM TODA EXTENSÃO; ARMADURA: 1X1; NÚMERO DE FIOS; 23CM2 NA TRAMA E NO URDUME; ENCOLHIMENTO: 8% URDUME E 4% NA TRAMA; COSTURA RETA	METROS	200	PALUDETO	R\$ 21,27	R\$ 4.254,00
7.	TECIDO DE CRETONE AZUL CLARO - DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS GERAIS: TECIDO EM 100% ALGODÃO TIPO CRETONE, BATIDA 60X60X20X20 FIO 20 TINTO, GRAMATURA MÍNIMA 150GR/M2, PRÉ - ENCOLHIDO, NA COR AZUL CLARO, COM LARGURA APROXIMADA DE 1,60M, UTILIZADO NA CONFECCÃO	METROS	400	PALUDETO	R\$ 25,07	R\$ 10.028,00
8.	TECIDO DE CRETONE ROSA CLARO - DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS GERAIS: TECIDO EM 100% ALGODÃO TIPO CRETONE, BATIDA 60X60X20X20 FIO 20 TINTO, GRAMATURA MÍNIMA 150GR/M2, PRÉ - ENCOLHIDO, NA COR ROSA CLARO, COM LARGURA APROXIMADA DE 1,60M, UTILIZADO NA CONFECCÃO	METROS	400	PALUDETO	R\$ 22,25	R\$ 8.900,00
9.	TECIDO DE MORIM 100% ALGODÃO - TECIDO MORIM BRANCA 1,60 MTS DE LARGURA - 1º QUALIDADE.	METROS	200	JC DECOR	R\$ 23,07	R\$ 4.614,00
10.	TECIDO FELPUDO - TIPO ATOALHADO (FELPA-4), COR: BRANCO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 1,60 MTS LARGURA, 1º QUALIDADE.	METROS	600	CENTER FABRIL	R\$ 33,54	R\$ 20.124,00
11.	FRONHA HOSPITALAR - EM TECIDO TIPO ALGODÃO 100%, TAMANHO/CAPACIDADE APROXIMADOS DE 0,67CM X 0,46CM, COM ABA INTERNA MEDINDO 0,15 CM, NA COR VARIADO CLARO TENDIMENTO EM DIVERSOS SETORES. NA COR BRANCA	METROS	400	DEJAMARO	R\$ 22,06	R\$ 8.824,00
12.	ELÁSTICO CHATO - 7M Nº 6 100MTS	UNIDADE	40	PALUDETO	R\$ 24,61	R\$ 984,40
13.	ELÁSTICO CHATO - 7M Nº 8 100MTS	UNIDADE	40	PALUDETO	R\$ 27,15	R\$ 1.086,00
14.	ELÁSTICO CHATO - 7M Nº 12 100MTS	UNIDADE	40	PALUDETO	R\$ 49,18	R\$ 1.697,20
15.	ELÁSTICO CHATO - 9MM Nº 14 10 UM C/ 10 MTS CADA	UNIDADE	40	PALUDETO	R\$ 12,61	R\$ 504,40
16.	ELÁSTICO CHATO - 10MM Nº 16 10MTS	UNIDADE	40	PALUDETO	R\$ 14,84	R\$ 579,20
17.	ELÁSTICO CHATO - 11 MM Nº 18 10 UM C/ 10 MTS CADA	UNIDADE	40	PALUDETO	R\$ 15,67	R\$ 626,80
18.	ELÁSTICO CHATO - 13MM Nº 20, 10MTS	UNIDADE	40	PALUDETO	R\$ 17,33	R\$ 693,20
19.	LINHA 100 % ALGODÃO - TUBO COM 5.000 METROS CORES VARIADAS	UNIDADE	100	PALUDETO	R\$ 22,06	R\$ 2.206,00
20.	LINHA 100 % ALGODÃO - TUBO COM 2.500 METROS CORES VARIADAS	UNIDADE	100	PALUDETO	R\$ 15,67	R\$ 1.567,00
21.	LINHA PARA COSTURAR CORES DIVERSAS ( 100% POLIESTER COM 1.828 METROS)	CONE	100	PALUDETO	R\$ 6,49	R\$ 649,00
22.	FLANELA ESTAMPA COM DESENHOS INFANTIS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60MM DE LARGURA, 100% ALGODÃO EM ROLOS COM 100M DE COMPRIMENTO	METROS	200	CENTER FABRIL	R\$ 28,08	R\$ 5.616,00



FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA-ME CNPJ: 39.846.029/0001-24  
 SIT. SUSSUARANA S/N, DT SÃO RAIMUNDO, NOVO ORIENTE-CE - CEP: 63.740-000.  
 TEL: (88)99997-4416 - E-MAIL: fvirgintio@gmail.com

23.	TECIDO PARA LENÇOL (PERKALLEN/PERCAL), 180 FIOS, 100% ALGODÃO, COR AZUL, COM 2,80M DE LARGURA.	METROS	2000	DEJAMARO	R\$ 33,01	R\$ 66.020,00
24.	TECIDO BRIM PESADO, 100% ALGODÃO, COR VARIADO, COM 1,40M DE LARGURA.	METROS	200	DEJAMARO	R\$ 34,48	R\$ 6.896,00
25.	TECIDO BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, COR VARIADO, COM 1,40M DE LARGURA.	METROS	1000	DEJAMARO	R\$ 28,66	R\$ 28.660,00
26.	TECIDO PARA ROUPA CIRÚRGICA E PIJAMAS (BRIM LEVE/SARJA, 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, COR VARIADO, COM 1,40M DE LARGURA).	METROS	200	DEJAMARO	R\$ 22,83	R\$ 4.566,00
27.	LENÇOL DE SOLTEIRO PARA LEITO HOSPITALAR EM TECIDO 100% ALGODÃO NO MÍNIMO 180 FIOS NO TAMANHO APROX. DE 2,50 X 1,50, NA COR BRANCA. COM A MEDIDA APROX. DE 30 CM DE LARGURA POR 25 CM DE ALTURA.	UNID	600	DEJAMARO	R\$ 46,57	R\$ 27.942,00
28.	LENÇOL DE SOLTEIRO PARA LEITO HOSPITALAR, COM ELÁSTICO, EM TECIDO 100% ALGODÃO NO MÍNIMO 180 FIOS NO TAMANHO APROX. DE 2,50 X 1,50, NA COR BRANCA. COM A MEDIDA APROX. DE 30 CM DE LARGURA POR 25 CM DE ALTURA.	UNID	500	DEJAMARO	R\$ 51,30	R\$ 25.650,00
29.	LENÇOL DE SOLTEIRO PARA MACA HOSPITALAR EM TECIDO 100% ALGODÃO NO MÍNIMO 180 FIOS NO TAMANHO APROX. DE 2,10 X 1,20, NA COR BRANCA. COM A MEDIDA APROX. DE 30 CM DE LARGURA POR 25 CM DE ALTURA.	UNID	400	DEJAMARO	R\$ 45,18	R\$ 18.072,00
30.	LENÇOL DE BERÇO HOSPITALAR EM TECIDO 100% ALGODÃO NO MÍNIMO 180 FIOS NO TAMANHO APROX. DE 1,70 X 1,20, NA COR BRANCA. COM A MEDIDA APROX. DE 30 CM DE LARGURA POR 25 CM DE ALTURA.	UNID	100	DEJAMARO	R\$ 37,69	R\$ 3.769,00
31.	TRAVESSEIRO HOSPITALAR REVESTIDO EM CORVIN, COR CLARO, TAMANHO APROX.: 60X40X10 CM COM ZIPER.	UNID	100	DEJAMARO	R\$ 48,82	R\$ 4.882,00
32.	TOALHA DE BANHO MEDINDO APROX.: 0,70 X 1,30 MTS NA COR BRANCA.	UNID	400	KARSTEN	R\$ 27,43	R\$ 10.972,00
33.	LENÇOL EM TECIDO PERCAL 180 FIOS - 60% ALGODÃO E 40% POLIÉSTER, COR BRANCA, NA COR VARIADO CLARO - MEDIDAS: 2,70 X 1,80.	UNID	500	CENTER FABRIL	R\$ 39,56	R\$ 19.780,00
34.	LENÇOL EM TECIDO PERCAL 180 FIOS - 60% ALGODÃO E 40% POLIÉSTER, MOTIVO INFANTIL VARIADO, NA COR VARIADO CLARO - MEDIDAS: 2,50 X 1,60.	UNID	100	CENTER FABRIL	R\$ 37,76	R\$ 3.776,00
35.	CAMISOLA ADULTO EM TECIDO PERCAL 60% ALGODÃO 40% POLIÉSTER 180 FIOS COR BRANCA COM ESTAMPA AQUAFLORE EM AZUL	UNID	600	DEJAMARO	R\$ 51,44	R\$ 30.864,00
36.	CUEIRO EM TECIDO DE FLANELA MOTIVO INFANTIL VARIADO - MEDIDAS: 0,80 X 0,80	UNID	100	BRASCOL	R\$ 24,39	R\$ 2.439,00
37.	COBERTOR INFANTIL (RN) 100% ALGODÃO MODELO CARINHO - MEDIDAS: 0,90 X 1,10	UNID	100	BRASCOL	R\$ 46,02	R\$ 4.602,00
38.	AVENTAL CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM TAPE 100% ALGODÃO, COR VERDE OLIVA, - LARGURA TOTAL: 1,45. COMPRIMENTO: 1,50.	UNID	50	DEJAMARO	R\$ 74,15	R\$ 3.707,50
39.	CAMISOLA ADULTO, CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM TAPE 100% ALGODÃO, COR VERDE OLIVA.	UNID	700	DEJAMARO	R\$ 51,18	R\$ 35.826,00
40.	CONJUNTO MODELO CIRÚRGICO JALECO E CALÇA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO BRIM TAPE COR VERDE ÁGUA.	UNID	400	DEJAMARO	R\$ 123,52	R\$ 49.408,00
41.	TECIDO BRIM TAPE 100% ALGODÃO, COR BRANCO, GRAMATURA 190gr/m <sup>2</sup> , sarja 2x1, LARGURA 160CM	METROS	300	CENTER FABRIL	R\$ 25,76	R\$ 7.728,00
VALOR TOTAL R\$						497.999,70

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 497.999,70 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)



FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA-ME CNPJ: 39.846.029/0001-24  
SIT. SUSSUARANA S/N, DT SÃO RAIMUNDO, NOVO ORIENTE-CE - CEP: 63.740-000.  
TEL: (88)99997-4416 - E-MAIL: fvirginio@gmail.com

DECLARAMOS QUE TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS PARA FORNECIMENTO DOS MATERIAIS/PRESTAÇÕES DOS SERVIÇOS ESTÃO INCLuíDAS NOS VALORES PROPOSTOS.  
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO 01 DO EDITAL  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

NOVO ORIENTE-CE, 01 DE AGOSTO DE 2022.

**FRANCISCO JANIO  
VIRGINIO  
SILVA:39846029000124**

Assinado de forma digital por FRANCISCO JANIO  
VIRGINIO SILVA:39846029000124  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=Novo Oriente,  
ou=AC CERTIFICA MINAS v5, ou=27842417000158,  
ou=Videoconferencia, ou=Certificado P1 A1,  
cn=FRANCISCO JANIO VIRGINIO  
SILVA:39846029000124  
Dados: 2022.08.01 12:01:13 -03'00'

FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA – ME  
CNPJ: 39.846.029/0001-24  
FRANCISCO JÂNIO VIRGINIO SILVA  
CPF Nº: 604.815.763-04



FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA-ME CNPJ: 39.846.029/0001-24  
SIT. SUSSUARANA S/N, DT. SÃO RAIMUNDO, NOVO ORIENTE-CE - CEP: 63.740-000.  
TEL: (88)99997-4416 – E-MAIL: fvirginio@gmail.com